REQUERIMENTO Nº   , DE 2009

(Do Senhor Deputado             )

Requer a retirada do Recurso nº 229 de 2008,
referente ao Projeto de Lei nº 7.077 de 2002 (PLS
n° 77/2002), que “Acrescenta o titulo VII-A ao
Decreto-Lei n° 5.452, de 1 de maio de 1943
(Consolidação das Leis do Trabalho – CLT),
instituindo a Certidão Negativa de Débitos
Trabalhista – CNDT, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Com base no artigo 104, § 2º, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, os Deputados listados abaixo, recorrem ao Plenário para a retirada
do Recurso nº 229 de 2008 referente ao Projeto de Lei nº 7.077 de 2002, (PLS
n° 77/2002), que “Acrescenta o titulo VII-A ao Decr eto-Lei n° 5.452, de 1 de
maio de 1943 (Consolidação das Leis do Trabalho – CLT), instituindo a
Certidão Negativa de Débitos Trabalhista – CNDT, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em        de         de 2009.

Maurício Rands
Deputado Federal

PT/PE

Parlamentar Assinatura